ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город Мончегорск

с подведомственной территорией

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2019                                                       № 393

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Культура города Мончегорска», утвержденную постановлением

 администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1332

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом

города Мончегорска, постановлением администрации города Мончегорска  от 03.09.2013 №

1076 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ

города Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки

эффективности их реализации», протоколом заседания совета по разработке и реализации

муниципальных программ города Мончегорска от 28.03.2019 № 5

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Внести в муниципальную программу «Культура города Мончегорска»,

утвержденную постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1332 (в

редакции постановления администрации города Мончегорска от 22.02.2019 № 265) (далее –

Программа), следующие изменения:

            1.1. В паспорте  Программы строку  «Финансовое обеспечение Программы (руб.)»

изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

Программы (руб.)

Всего по Программе:

1 162 884 356,49 рублей, в том числе:

ФБ:  28 496,51 рублей, из них:

  2019 год: 28 496,51 рублей,

  2020 год: 0,00  рублей,

  2021 год: 0,00  рублей.

  2022 год: 0,00 рублей,

  2023 год: 0,00 рублей,

  2024 год: 0,00 рублей.

ОБ:  305 256 353,00 рублей, из них:

  2019 год: 51 037 363,00 рублей,

  2020 год: 50 843 798,00 рублей,

  2021 год: 50 843 798,00 рублей.

  2022 год: 50 843 798,00 рублей,

  2023 год: 50 843 798,00  рублей,

  2024 год: 50 843 798,00 рублей.

2

          1.2. В подпрограмме 1 «Обеспечение функций управления, создание условий для

устойчивого развития сферы культуры»:

          1.2.1. В паспорте  строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» изложить

в следующей редакции:

         1.2.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

Источник

финансиро

вания

Всего,

 руб.

В том числе по годам

 реализации,  руб.

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего по

подпрограм

ме:

27 748 723,31

6 839 289,82

3 922 686,30 4 006 308,30 4 166 560,63 4 326 812,96 4 487065,30

 в том

числе за

счет:

 средств

бюджета

города

Мончего

рска

27 748 723,31 6 839 289,82 3 922 686,30 4 006 308,30 4 166 560,63 4 326 812,96 4 487065,30

 В том

числе по

Исполнит

елю

27 748 723,31 6 839 289,82 3 922 686,30 4 006 308,30 4 166 560,63 4 326 812,96 4 487065,30

 в т.ч.

средств

бюджета

города

Мончего

рска

27 748 723,31 6 839 289,82 3 922 686,30 4 006 308,30 4 166 560,63 4 326 812,96 4 487065,30

 1.2.3. В приложении к подпрограмме:

МБ: 857 599 506,98 рублей, из них:

  2019 год: 132 652 233,62 рублей,

  2020 год: 137 644 613,90 рублей,

  2021 год: 138 206 354,60 рублей.

  2022 год: 144 354 840,32 рублей,

  2023 год: 149 668 974,95 рублей,

  2024 год: 155 072 489,59 рублей.

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

 (рублей)

Всего по подпрограмме: 27 748 723,31  рублей, в том числе:

МБ: 27 748 723,31 рублей, из них:

  2019 год: 6 839 289,82 рублей,

  2020 год: 3 922 686,30 рублей,

  2021 год: 4 006 308,30 рублей.

  2022 год: 4 166 560,63 рублей,

  2023 год: 4 326 812,96 рублей,

2024: 4 487 065,30 рублей.

3

 1.2.3.1. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом

финансирования» изложить в следующей редакции:

№

п/

п

Цели,

задачи,

наименова

ние

мероприят

ия

Срок

испол

нения

Источ

ники

финан

сиро-

вания

<1>

Всего

Объем

финансирования

(руб.)

Соиспо

лнители

 пере-

чень

организ

аций,

участву

ющих в

реализа

ции

меро-

приятий

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель: Совершенствование управления сферой культуры города  Мончегорска

Задача:  Реализация управленческих функций и создание условий для устойчивого развития сферы культуры.

1. Осуществл

ение право-

применител

ьных и кон-

трольных

функций,

полномо-

чий учре-

дителя в

пределах

установлен

ной компе-

тенции в

отношении

подведомст

венных

муници-

пальных

учрежде-

ний

культуры.

2019-

2024

ФБ

------- ОБ

МБ 27 748 723,

31

6 839 289,

82

3 922 686,

30

4 006 308,

30

4 166 560,

63

4 326 812,

96

4 487 065,

30

ВБС

Итого: 27 748 723,

31

6 839 289,

82

3 922 686,

30

4 006 308,

30

4 166 560,

63

4 326 812,

96

4 487 065,

30

 Итого по

подпрогра

мме:

 ФБ

  ОБ

  МБ 27 748 723,

31

6 839 289,

82

3 922 686,

30

4 006 308,

30

4 166 560,

63

4 326 812,

96

4 487 065,

30

  ВБС

  Итого: 27 748 723,

31

6 839 289,

82

3 922 686,

30

4 006 308,

30

4 166 560,

63

4 326 812,

96

4 487 065,

30

        1.2.3.2. В таблице 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с показателями

результативности выполнения мероприятий»  слова «ОКМПиВОО» заменить на  «----».

      1.3. В подпрограмме 3 «Развитие творческого потенциала жителей города, поддержка

традиций и народного творчества, организация досуговой деятельности»:

      1.3.1. В паспорте строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» изложить в

следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме: 425 818 886,42

рублей, в том числе:

ОБ: 178 636 567,00 рублей, из них:

  2019 год: 29 930 092,00 рублей,

  2020 год: 29 741 295,00 рублей,

4

       1.3.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

Источник

финансиро

вания

Всего,

руб.

В том числе по годам

 реализации, руб.

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего по

подпрограм

ме:

425 818 886,42 66 400 399,96 70 236 179,00 70 342 299,90 71 346 470,14 72 946 669,19 74 546 868,23

 в том

числе за

счет:

 средств

бюджет

а города

Мончег

орска

247 182 319,42 36 470 307,96 40 494 884,00 40 601 004,90 41 605 175,14 43 205 374,19 44 805 573,23

 средств

област-

ного

бюджета

178 636 567,00 29 930 092,00 29 741 295,00 29 741 295,00 29 741 295,00 29 741 295,00 29 741 295,00

 В том

числе по

Исполнит

елю

425 818 886,42 66 400 399,96 70 236 179,00 70 342 299,90 71 346 470,14 72 946 669,19 74 546 868,23

 в т.ч.

средств

бюджет

а города

Мончег

орска

247 182 319,42 36 470 307,96 40 494 884,00 40 601 004,90 41 605 175,14 43 205 374,19 44 805 573,23

 средств

област-

ного

бюджета

178 636 567,00 29 930 092,00 29 741 295,00 29 741 295,00 29 741 295,00 29 741 295,00 29 741 295,00

          1.3.3. В приложении к подпрограмме таблицу 2 «Перечень основных мероприятий

подпрограммы с объемом финансирования» изложить в следующей редакции:

  2021 год: 29 741 295,00 рублей.

  2022 год: 29 741 295,00  рублей,

  2023 год: 29 741 295,00 рублей,

  2024 год: 29 741 295,00 рублей

МБ: 247 182 319,42  рублей, из них:

  2019 год: 36 470 307,96 рублей,

  2020 год: 40 494 884,00 рублей,

  2021 год: 40 601 004,90 рублей.

  2022 год: 41 605 175,14 рублей,

  2023 год: 43 205 374,19 рублей,

  2024 год: 44 805 573,23 рублей.

5

№

п/

п

Цели, задачи,

наименова-

ние

мероприятия

Срок

испол

нения

Источ

ники

финан

сиро-

вания

<1>

Всего

Объем

финансирования

(руб.)

Соиспо

лнители

 пере-

чень

органи-

заций,

участву

ющих в

реализа

ции

меро-

приятий

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель:      Обеспечение равного доступа населения города Мончегорска к культурным ценностям,  поддержка традиций и

народного творчества.

Задача:  Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества;

организация и проведение культурно-массовых мероприятий, обеспечение развития творческого потенциала граждан.

1. Обеспечение

деятельности

(оказание

услуг)

подведомстве

нных

учреждений,

в том числе

на предо-

ставление

муниципальн

ым

бюджетным

учреждениям

субсидий.

2019-

2024

ФБ

МБУ

МГЦК
ОБ 178 636 567,

00

29 930 092,

00

29 741 295,

00

29 741 295,

00

29741295,

00

29741295,

00

29741295,

00

МБ 247 182 319,

42

36 470 307,

96

40 494 884,

00

40 601 004,

90

41605175,

14

43205374,

19

44805573,

23

ВБС

Итого: 425 818 886,

42

66 400 399,

96

70 236 179,

00

70 342 299,

90

71346470,

14

72946669,

19

74546868,

23

 Итого по

подпрограм

ме:

 ФБ

  ОБ 178 636 567,

00

29 930 092,

00

29 741 295,

00

29 741 295,

00

29741295,

00

29741295,

00

29741295,

00

  МБ 247 182 319,

42

36 470 307,

96

40 494 884,

00

40 601 004,

90

41605175,

14

43205374,

19

44805573,

23

  ВБС

  Итого: 425 818 886,

42

66 400 399,

96

70 236 179,

00

70 342 299,

90

71346470,

14

72946669,

19

74546868,

23

         1.4. В подпрограмме 5 «Эффективное обеспечение дополнительного образования в

области культуры и искусства»:

         1.4.1. В паспорте строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» изложить в

следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме: 314 193 209,47

рублей, в том числе:

МБ: 304 095 063,47 рублей, из них:

  2019 год: 46 986 054,65 рублей,

  2020 год: 49 143 415,80 рублей,

  2021 год: 49 390 206,60  рублей.

  2022 год: 50 900 741,32  рублей,

  2023 год: 52 858 462,14  рублей,

  2024 год: 54 816 182,96  рублей.

ОБ: 10 098 146,00 рублей, из них:

  2019 год: 2 002 376,00  рублей,

  2020 год: 1 619 154,00 рублей,

  2021 год: 1 619 154,00 рублей.

  2022 год: 1 619 154,00 рублей,

6

         1.4.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

Источник

финансиро

вания

Всего,

руб.

В том числе по годам

 реализации, руб.

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего по

подпрограм

ме:

314 193 209,47 48 988 430,65 50 762 569,80 51 009 360,60 52 519 895,32 54 477 616,14 56 435 336,96

 в том

числе за

счет:

 средств

бюджет

а города

Мончег

орска

304 095 063,47 46 986 054,65 49 143 415,80 49 390 206,60 50 900 741,32 52 858 462,14 54 816 182,96

 средств

област-

ного

бюджета

10 098 146,00 2 002 376,00 1 619 154,00 1 619 154,00 1 619 154,00 1 619 154,00 1 619 154,00

 В том

числе по

Исполнит

елю

314 193 209,47 48 988 430,65 50 762 569,80 51 009 360,60 52 519 895,32 54 477 616,14 56 435 336,96

 в т.ч.

средств

бюджет

а города

Мончег

орска

304 095 063,47 46 986 054,65 49 143 415,80 49 390 206,60 50 900 741,32 52 858 462,14 54 816 182,96

 средств

област-

ного

бюджета

10 098 146,00 2 002 376,00 1 619 154,00 1 619 154,00 1 619 154,00 1 619 154,00 1 619 154,00

 1.4.3. В приложении к подпрограмме таблицу 2 «Перечень основных мероприятий

подпрограммы с объемом финансирования» изложить в следующей редакции:

№

п/

п

Цели, задачи,

наименова-

ние

мероприятия

Срок

испол

нения

Источ

ники

финан

сиро-

вания

<1>

Всего

Объем

финансирования

(руб.)

Соиспо

лнители

 пере-

чень

органи-

заций,

участву

ющих в

реализа

ции

меро-

приятий

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

  2023 год: 1 619 154,00 рублей,

  2024 год: 1 619 154,00 рублей.

7

Цель:    Сохранение и развитие системы дополнительного образования в сфере культуры и искусства, создание условий для

выявления и развития творческих способностей детей

Задача:  Обеспечение предоставления услуг по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих и

общеобразовательных предпрофессиональных программ  в сфере культуры и искусства

1. Обеспечение

деятельности

(оказание

услуг)

подведомстве

нных

учреждений,

в том числе

на предо-

ставление

муниципальн

ым

бюджетным

учреждениям

субсидий.

2019-

2024

ФБ

МБУ

ДО

ДМШ

МБУ

ДО

ДШИ

ОБ 10 098 146,00 2 002 376,

00

1 619 154,

00

1 619 154,

00

1 619 154,

00

1 619 154,

00

1 619 154,

00

МБ 304 095 063,

47

46 986 054,

65

49 143 415,

80

49 390 206,

60

50900741,

32

52858462,

14

54816182,

96

ВБС

Итого: 314 193 209,

47

48 988 430,

65

50 762 569,

80

51 009 360,

60

52519895,

32

54477616,

14

56435336,

96

 Итого по

подпрограм

ме:

 ФБ

  ОБ 10 098 146,00 2 002 376,

00

1 619 154,

00

1 619 154,

00

1 619 154,

00

1 619 154,

00

1 619 154,

00

  МБ 304 095 063,

47

46 986 054,

65

49 143 415,

80

49 390 206,

60

50 900741,

32

52 858 46

2,14

54816182,

96

  ВБС

  Итого: 314 193 209,

47

48 988 430,

65

50 762 569,

80

51 009 360,

60

52519895,

32

54477616,

14

56435336,

96

        1.5. В подпрограмме 6 «Сохранение и модернизация материально-технической базы

муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования сферы культуры,

обеспечение условий доступности для лиц с ограниченными возможностями здоровья»:

        1.5.1. В паспорте строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» изложить в

следующей редакции:

         1.5.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

Источник

финансирования

Всего,

 руб.

В том числе по годам

 реализации, руб.

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего по

подпрограмме:

12 803 010,00

1 924 800,00 1 280 800,00 1 280 800,00 2 870 000,00 2 742 410,00 2 704200,00

 в том числе за

счет:

 средств

бюджета города

Мончегорска

12 803 010,00

1 924 800,00 1 280 800,00 1 280 800,00 2 870 000,00 2 742 410,00 2704200,00

 В том числе по

Исполнителю

12 803 010,00
1 924 800,00 1 280 800,00 1 280 800,00 2 870 000,00 2 742 410,00 2 704200,00

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме: 12 803 010,00 рублей, в том числе:

МБ: 12 803 010,00 рублей, из них:

  2019 год: 1 924 800,00 рублей,

  2020 год: 1 280 800,00 рублей,

  2021 год: 1 280 800,00 рублей.

  2022 год: 2 870 000,00 рублей,

  2023 год: 2 742 410,00 рублей,

  2024 год: 2 704 200,00 рублей.

8

Источник

финансирования

Всего,

 руб.

В том числе по годам

 реализации, руб.

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8

 в т.ч. средств

бюджета города

Мончегорска

12 803 010,00

1 924 800,00 1 280 800,00 1 280 800,00 2 870 000,00 2 742 410,00 2 704200,00

          1.5.3. В приложении к подпрограмме:

          1.5.3.1. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом

финансирования» (далее – Таблица 2) дополнить пунктами 1.22., 1.23. следующего

содержания:

1.22.

Установка

охранной

сигнализации в

центральной

детской

библиотеке

2019

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ЦБС

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 398 000,0 398 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 398 000,0 398 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.23.

Установка

охранной

сигнализации в

выставочном зале

городского центра

культуры

2019

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ГЦК

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 246 000,0 246 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 246 000,0 246 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

         1.5.3.2.    Строку «Итого по задаче 1» Таблицы 2 изложить в следующей редакции:

ИТОГО

по

задаче 1

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 4 681 590,0 644000,0 467 400,0 0,0 520 000,0 1 555  990,0 1 494200,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 4 681 590,0 644000,0 467 400,0 0,0 520 000,0 1 555 990,0 1 494200,0

        1.5.3.3. Строку «ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ» Таблицы 2 изложить в следующей

редакции:

ИТОГО

ПО

ПОД-

ПРОГ-

РАММЕ

ВСЕ-

ГО:
12 803010,0  1 924800,0 1 280 800,0 1 280800,0 2 870000,0 2 742410,0 2 704200,0

в том числе:

9

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 12 803010,0  1 924800,0 1 280 800,0 1 280 800,0 2 870000,0 2 742410,0 2 704200,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

        1.5.3.4. Таблицу 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с показателями

результативности выполнения мероприятий» дополнить пунктами 1.22., 1.23.  следующего

содержания:

1.22.

Установка

охранной

сигнализа-

ции в цен-

тральной

детской

библиотеке

2019

Количество

установ-

ленных систем

ед. 1  - -  -  -  -  ЦБС

1.23.

Установка

охранной

сигнализации

в выста-

вочном зале

городского

центра

культуры

2019

Количество

установленных

систем

ед. 1 - - - - - ГЦК

          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города

Мончегорска.

          3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации города по социальной политике.

Глава администрации города В.И. Садчиков